
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 07.07.2023 № 1115 
 

городской округ Химки 
 

Об изменении по соглашению сторон существенных условий, 

предусмотренных муниципальным контрактом  

 

В соответствии с пунктом 65.1 статьи 112 Федерального закона  

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

Федеральным законом от 04.11.2022 № 420-ФЗ «О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации  

и о приостановлении действия части 5 статьи 2 Федерального закона  

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Московской области от 15.03.2022 № 233/10 «О внесении 

изменений в постановление Правительства Московской области  

от 27.12.2013 № 1184/57 «О порядке взаимодействия при осуществлении 

закупок для государственных нужд Московской области и муниципальных 

нужд», в связи с возникновением независящих от сторон обстоятельств,  

влекущих невозможность исполнения муниципального контракта, 

положительным заключением государственной экспертизы проектной 

документации Государственного автономного учреждения Московской 

области «Московская областная государственная экспертиза»  

от 06.02.2023 № 50-1-1-3-004915-2023, учитывая обращение  

общества с ограниченной ответственностью «Московская областная  

инженерно - эксплуатационная компания» от 17.03.2023 № 119,  

на основании Устава городского округа Химки Московской области, 

Администрация городского округа Химки Московской области  

(далее – Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Изменить по соглашению сторон существенные условия, 

предусмотренные муниципальным контрактом от 25.07.2022 № 3-ОК/2022 

«Выполнение работ и оказание услуг, связанных с одновременным 



выполнением инженерных изысканий, подготовкой проектной 

документации, проекта интерьеров, проекта благоустройства, разработкой 

рабочей документации, выполнением работ по реконструкции объекта 

капитального строительства, поставкой оборудования, необходимого для 

обеспечения эксплуатации объекта: «Детский сад на 320 мест по адресу: 

«Московская область, г.о. Химки, мкр. Новогорск-Планерная, 

 пр. Юбилейный, д. 28а (ПИР и реконструкция)» (далее – Контракт) 

(ИКЗ: 223504720797050470100100080024120414), увеличив цену 

Контракта до 792 195 400 (Семьсот девяносто два миллиона сто девяносто 

пять тысяч четыреста) рублей 94 копейки. 

2. Внести в Контракт следующие изменения: 

2.1. Изложить пункт 2.1 раздела 2 Контракта в следующей редакции:  

«2.1. Цена Контракта, является твердой, определена на весь срок 

исполнения Контракта и включает в себя стоимость работ  

по проектированию, стоимость работ по строительству, стоимость 

поставки оборудования, прибыль Подрядчика, уплату налогов, сборов, 

других обязательных платежей и иных расходов Подрядчика, связанных  

с выполнением обязательств по Контракту, при котором цена Контракта 

(цена работ) составляет: 792 195 400 (Семьсот девяносто два миллиона сто 

девяносто пять тысяч четыреста) рублей 94 копейки, в том числе налог  

на добавленную стоимость (далее – НДС) по налоговой ставке  

20 (двадцать) процентов (далее – Цена Контракта), а в случае если 

Контракт заключается с лицом, не являющимися в соответствии  

с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах 

плательщиком НДС, то Цена Контракта НДС не облагается. 

Неучтенные затраты Подрядчика по Контракту, связанные  

с исполнением Контракта, но не включенные в Цену Контракта,  

не подлежат оплате Заказчиком.». 

2.2. Изложить пункт 2.5 раздела 2 Контракта в следующей редакции: 

«2.5. Источник финансирования: 

 
Бюджет КБК Сумма, руб. Лицевой счет Год 

Бюджет городского 

округа Химки 

001-0701-18301S4440-414 19 119 957,93 03001480505 2022 

Бюджет городского 

округа Химки 

Бюджет Московской 

области 

001-0701-18301S4440-414  

 

001-0701-18301S4440-414 

101 879 510,00 

 

161 551 340,00 

03001480505 

 

03001480505 

2023 

 

2023 

Бюджет городского 

округа Химки 

Бюджет Московской 

области 

001-0701-18301S4440-414  

 

001-0701-18301S4440-414 

145 934 563,43 

 

234 306 665,21 

03001480505 

 

03001480505 

2024 

 

2024 

Бюджет городского 

округа Химки 

Бюджет Московской 

области 

001-0701-18301S4440-414  

 

001-0701-18301S4440-414 

49 820 295,37 

 

79 583 069,00 

03001480505 

 

03001480505 

2025 

 

2025 

                     ». 

2.3. Размер аванса оставить на уровне ранее выплаченного. 



2.4. Изложить приложения 1, 2 к Контракту в новой редакции 

(приложение). 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации  

от 22.05.2023 № 835 «Об изменении по соглашению сторон существенных 

условий, предусмотренных муниципальным контрактом». 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя Главы Администрации Мадатову К.А. 

 

 

Исполняющий полномочия 

Главы городского округа                 Р.С. Лёвочка 


